MUNICÍPIO DE QUINTANA
      Av. Santa Amélia, 364 - TEL. (14) 3488-1188/1437 CEP: 17.670-000 – QUINTANA-SP.

                          CNPJ: 44.569.051/0001-04 e-mails: pmquintana@quintana.sp.gov.br

1

EDITAL DE ABERTURA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

RETIFICAÇÃO 2

A Prefeitura Municipal de Quintana, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 2 do CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo especificados
providos pelo Regime Celetista, retificando o item 1.3 - Nível de Escolaridade e Requisitos para o cargo de Professor
de Educação Básica, que passa ter a seguinte redação:

1.3- Os cargos, as vagas (total de vagas ofertadas), vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para
Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

Cargos

Vagas Carga
Horária

Semanal

Vencimentos
(VALOR DE

REFERÊNCIA)

Nível de Escolaridade e Requisitos
Total AC PcD

Professor de Educação Básica  01 01 - 30h RE 8A

Curso Normal em Nível Médio ou
Superior ou Licenciatura Plena em
Pedagogia com Habilitação
Específica para o Cargo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quintana, 18 de fevereiro de 2025

Fernando Itapuã Branco Nunes
Prefeito

www.concursoz.com.br

mailto:pmquintana@quintana.sp.gov.br